



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	CONSOLIDATED	CONSOLIDATED	DELTA
Valori in unità di Euro	30.06.2024	30.06.2023	
Ricavi delle vendite e della prestazione di servizi	17.956.008	16.520.449	9%
Altri ricavi	446.594	556.778	-20%
TOTALE RICAVI OPERATIVI	18.402.602	17.077.227	8%
Costi per materie prime	(1.412.017)	(1.074.663)	31%
Costi per servizi e godimento di beni di terzi	(7.072.719)	(7.981.529)	-11%
Costi del personale	(3.438.465)	(3.305.555)	4%
Oneri diversi di gestione	(476.983)	(431.152)	11%
TOTALE COSTI OPERATIVI	(12.400.184)	(12.792.899)	-3%
MARGINE OPERATIVO LORDO	6.002.418	4.284.328	40%
Ammortamenti e perdite di valore	(2.516.464)	(2.806.925)	-10%
RISULTATO OPERATIVO	3.485.954	1.477.402	136%
Proventi finanziari (oneri)	(400.652)	(355.454)	13%
Altri ricavi/oneri non operativi	-	-	
RISULTATO ANTE IMPOSTE	3.085.301	1.121.948	175%
Imposte sul reddito	(1.076.881)	(808.436)	33%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	2.008.420	313.512	541%
di competenza degli azionisti del gruppo	1.981.181	297.542	566%
di competenza di azionisti terzi	27.240	15.971	71%
MARGINE OPERATIVO LORDO NORMALIZZATO*	6.002.418	5.390.195	11%
RISULTATO OPERATIVO NORMALIZZATO*	3.485.954	2.583.269	35%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO NORMALIZZATO* (di competenza degli azionisti del gruppo)	1.981.181	1.403.409	41%

* *Impatto delle partite non ricorrenti*

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA	CONSOLIDATED	CONSOLIDATED	DELTA
Valori in unità di Euro	30.06.2024	31.12.2023	
A. Disponibilità liquide	(13.175.442)	(10.193.810)	29%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-	
C. Altre attività finanziarie correnti	(459.532)	(204.353)	125%
D. LIQUIDITA' (A)+(B)+(C)	(13.634.974)	(10.398.163)	31%
E. Debito finanziario corrente	126.569	79.492	59%
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	5.015.544	4.439.317	13%
G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E)+(F)	5.142.113	4.518.809	14%
H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE NETTO (G)-(D)	(8.492.862)	(5.879.354)	44%
I. Debiti finanziari non correnti	12.140.061	12.407.329	-2%
J. Strumenti di debito		-	
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti		-	
L. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I+(J)+(K))	12.140.061	12.407.329	-2%
M. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (H)+(L)	3.647.199	6.527.975	-44%



ATTIVITA'	CONSOLIDATED	CONSOLIDATED	DELTA
Valori in unità di Euro	30.06.2024	31.12.2023	
Marchi	3.087.307	3.087.307	0%
Avviamento	10.383.499	10.403.354	0%
Immobilizzazioni materiali	12.115.577	11.681.942	4%
Diritto d'uso	5.744.132	4.833.450	19%
Immobilizzazioni immateriali	2.397.894	2.498.474	-4%
Partecipazioni	1.398.701	1.398.701	0%
Attività finanziarie non correnti	310.634	319.775	-3%
Altre attività non correnti	280.039	280.039	0%
Attività per imposte anticipate	1.259.199	1.219.464	3%
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	36.976.981	35.722.505	4%
Rimanenze	491.126	482.393	2%
Crediti commerciali	5.126.570	4.696.261	9%
Attività finanziarie correnti	459.532	204.353	125%
Altre attività correnti	125.237	83.118	51%
Crediti tributari	332.902	425.005	-22%
Cassa e disponibilità liquide	13.175.442	10.193.810	29%
Ratei e risconti attivi	1.593.360	1.202.179	33%
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	21.304.170	17.287.120	23%
TOTALE ATTIVO	58.281.151	53.009.624	10%
PASSIVITA'	CONSOLIDATED	CONSOLIDATED	DELTA
Valori in unità di Euro	30.06.2024	31.12.2023	
Capitale Sociale	489.277	489.277	0%
Riserve	23.393.347	20.784.121	13%
Utili a nuovo	365.579	-392.122	-193%
Risultato di esercizio di competenza degli azionisti del gruppo	1.981.181	2.210.961	-10%
PATRIMONIO NETTO GRUPPO	26.229.384	23.092.237	14%
Capitale e Riserve di terzi	595.745	612.488	-3%
Risultato di esercizio di competenza di azionisti terzi	27.240	16.739	63%
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	622.985	629.227	-1%
PATRIMONIO NETTO	26.852.369	23.721.464	13%
Debiti finanziari a medio lungo termine	12.140.061	12.407.329	-2%
Fondo benefici dipendenti	859.305	824.266	4%
Fondi rischi ed oneri	69.104	-	
Altre passività non correnti	-	-	
Debiti per Imposte differite	1.535.649	1.581.331	-3%
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	14.604.120	14.812.926	-1%
Debiti commerciali	4.480.201	4.087.986	10%
Altre passività correnti	1.086.470	972.716	12%
Debiti finanziari a breve termine	5.142.113	4.518.809	14%
Debiti tributari	1.792.396	811.454	121%
Ratei e risconti passivi	4.323.482	4.084.270	6%
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	16.824.662	14.475.234	16%
TOTALE PASSIVITA'	31.428.782	29.288.160	7%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	58.281.151	53.009.625	10%



RENDICONTO FINANZIARIO	CONSOLIDATED	CONSOLIDATED	DELTA
Valori in unità di Euro	30.06.2024	30.06.2023	
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale			
Utile del periodo	2.008.420	313.512	541%
Imposte sul reddito	1.076.881	808.436	33%
Interessi passivi/(interessi attivi)	400.652	355.454	13%
(Plus)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività (Proventi)/oneri da Business Combinations			
1. Utile dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	3.485.954	1.477.402	136%
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto:			
- Accantonamenti ai fondi	2.624.231	3.972.037	-34%
- Ammortamenti delle immobilizzazioni	110.403	63.644	73%
- Svalutazioni per perdite durevoli di valore	2.450.103	2.743.981	-11%
- Altre rettifiche per elementi non monetari	66.361	62.945	5%
	(2.636)	1.101.468	-100%
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	6.110.185	5.449.440	12%
Variazioni del capitale circolante netto:	827.050	1.377.722	-40%
- Decremento (incremento) delle rimanenze	(8.734)	(39.996)	-78%
- Decremento (incremento) dei crediti verso clienti	(496.670)	835.523	-159%
- Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori	392.216	(292.062)	-234%
- Decremento (incremento) dei ratei e risconti attivi	(391.180)	(207.377)	89%
- Incremento (decremento) dei ratei e risconti passivi	239.212	371.689	-36%
- Altre variazioni del capitale circolante netto	1.092.206	709.946	54%
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	6.937.234	6.827.162	2%
Altre rettifiche:	(1.529.475)	(1.224.898)	25%
- Interessi incassati/(pagati)	(400.652)	(355.454)	13%
- (Imposte sul reddito pagate)	(1.095.208)	(808.955)	35%
- Dividendi incassati	-	-	
- (Utilizzo dei fondi)	(33.614)	(60.489)	-44%
Flusso finanziario della gestione reddituale [A]	5.407.760	5.602.264	-3%
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento			
(Investimenti) in immobilizzazioni materiali	(1.327.198)	(1.047.369)	27%
(Investimenti) in diritto d'uso	(2.107.808)	(2.544.395)	-17%
(Investimenti) in immobilizzazioni immateriali	(238.979)	(920.197)	-74%
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie	(358.302)	(639.950)	-44%
(Investimenti) in immobilizzazioni finanziarie non capitalizzate		-	
Flusso finanziario dell'attività di investimento [B]	(4.032.288)	(5.151.911)	-22%
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento			
Incremento (decremento) dei debiti finanziari a breve	306.978	16.437	1768%
Accensione (Rimborso) finanziamenti	49.058	(468.958)	-110%
Aumento di capitale a pagamento	(0)	-	
Cessione (acquisto) di azioni proprie	1.250.124	-	
(Dividendi pagati)	-	-	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento [C]	1.606.160	(452.521)	-455%
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide [A]+[B]+[C]	2.981.632	(2.169)	-137585%
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	10.193.810	10.643.629	-4%
Variazione area di consolidamento			
Disponibilità liquide alla fine del periodo	13.175.442	10.641.460	24%